¹ Sigefroid III d'Epstein. *Édit.*

chevêque de Mayence, archichancelier de Germanie, la quinzième année de son empire et la trente-huitième de son règne en Sicile, et la dixième en Jérusalem. Nous ne donnerons icy que le diplôme de l'empereur Frédéric II, renvoyant le lecteur à l'an 1194, où il peut voir celui de Henry VI, son père :

« In Nomine sanctae et individuae Trinitatis, Fredericus, divina favente cle-^{1255.}
 » mentia Romanorum imperator, semper augustus, Jerusalem et Siciliae rex.
 » Imperialis eminentia tunc praecipue sui nominis titulos ampliat cum divinae
 » pietatis intuitu, per quam praestitit principibus orbis terrae, loca religiosa pia
 » mentis affectione tuetur ac protegit et favorabiliter eorum justas petitiones
 » admittit. Eapropter universis imperii fidelibus, tam praesentibus quam futuris,
 » volumus esse notum quod constitutus in praesentia nostra Walterus, venera-
 » bilis abbas monasterii sancti Gisleni, fidelis noster, quoddam privilegium olim
 » indultum monasterio suo ab Henrico, patre nostro; inclitae recordationis
 » augusto, Nostrae Celsitudini praesentavit, humiliter supplicans ut illud in-
 » novare et ea quae continentur in ipso confirmare de nostra gratia dignaremur,
 » Cujus privilegii tenor talis est : In Nomine sanctae et individuae Trinitatis,
 » Henricus VI, divina favente clementia Romanorum imperator et semper au-
 » gustus. Licet ad universas ecclesias Dei et personas ecclesiasticas Celsitudinis
 » Nostrae patrocinium generaliter debeat extendi, eas tamen amplioris nimirum
 » favore benignitatis et gratiae amplecti et confovere decrevimus, quas specia-
 » lioris debitum fidelitatis familiariori nobis devotione commendavit. Hanc sane
 » circa monasterium sancti Gisleni considerationem habentes
 » Nos igitur suis supplicationibus benignius inclinati, attendentes fidem et
 » devotionem sinceram ipsius abbatis, quam ad Celsitudinem Nostram habet,
 » abbatem eumdem, successores ejus, monachos et omnia bona ipsius, monas-
 » terii, quae juste possidet in praesenti et in antea justo titulo poterit adipisci,
 » sub speciali nostra et imperii protectione recepimus; suprascriptum quoque
 » privilegium patris nostri praesenti privilegio, de verbo ad verbum, inseri
 » jussimus, omnia quae continentur in eo auctoritatis nostrae munimine confir-
 » mantes. Statuimus igitur et imperiali sancimus edicto quatenus nulla per-
 » sona, alta vel humilis, ecclesiastica vel saecularis, praedictum monasterium,
 » abbatem, successores ejus, monachos et homines ipsius monasterii, contra
 » praesentis protectionis et confirmationis nostrae tenorem, super aliquibus
 » ausu temerario molestare praesumat; quod qui praesumpserit, praeter poenam
 » privilegio supradicto appositam, centum libras auri puri componat, medietate
 » fisco nostro, reliqua dicto monasterio persolvenda. Ad hujus itaque confirma-